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Med et forspring på 10 point er det tvivlsomt, at Sisu lader chancen
for at vinde deres danmarksmesterskab nummer 13 gå fra sig. Ved slut-
spillets fØrste afdeling i SuperBowling, Viby, vandt holdet 16 ud af
24 mulige point, og forØgede dermed forspringet ned til ST på anden-
pladsen. Kampen om sØlv og bronze er derimod rimelig åben, idet kun
3 point skiller ST og Rossini på 2.- og 3. pladsen med Cimbrer som
farlig outsider kun 4 point efter.
I slutspilrundens sidste kamp mØdtes Sisu og ST i en kamp, der i en
periode nærmede sig kaos. Baneparret umiddelbart ved siden af Sisus
hold var udlejet til "lØsbowling, som i dette tilfælde var en 8-10
lettere handicappede unge mennesker, som absolut ikke havde kendskab
til begrebet om at holde tilbage. Ingen vil vel bebrejde lØsbowlerne,
at de ikke kender "vigepligtsreglerne" , men episoden må rejse spØrgs-
målet. Hvem har ansvaret for, at ovenstående episode overhovedet kan
opstå i et så vigtigt arrangement som afgØrelsen af Danmarksturnerin-
gen? KuriØst nok vandt Sisu den serie, hvor der var turbulens på
nabobanerne og tabte den næste serie, hvor der igen var ro. Men - det
kommer vist ikke det smØr ved.

Sisu 28 point 13607 kegler
ST 18 13072
Rossini 15 13510
Cimbrer 11 13623

I damernes slutspil er meda1jernes placering absolut ikke afgjort
endnu. BK Viborg's forspring på 4 point, som de startede med, er sat
over styr. Sidste års vinder, Sundby, har "gnavet" sig ind på Viborg-
damerne, således at de to hold inden sidste runde ligger lige med 24
point hver. De to andre hold i medaljespillet, Sisu og Viking har,
på papiret, kun tilbage at kæmpe om bronzemedaljerne.

BK Viborg 24 point 12802 kegler
Sundby 24 12876
Sisu 14 12832
Viking 10 12748

I nedrykningsspillet ser det ud til, at damerne fra Stenhuset og Five
oClock's herrer har bragt sig i sikkerhed. Derudover kan alt ske.
Damer: Stenhuset 26 point 13485 kegler

Falcon 20 12974
Smut 79 14 13099
Sporvejene 12 12772

Herrer: Five Oclock
Sirius
KBK 1940
Center

28 point
18
14
12

13852 kegler
13720
13927
13888

Næste og sidste runde i slutspillet den 2-3 maj 1992. Medaljespil i
Garath Bowling og nedrykningsspil i LØvvang Bowling Center.
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EUROPÆISK SØLV
Europamesterskaberne for ungdom er startet i Bruxelles med en flot
sØlvmedalje til Danmark.
Anette Møller Nielsen, Stenhuset, og Pia Rasmussen, Trekanten, slog
til allerede på fØrstedagen. Parret lå på en sikker fØrsteplads i
double indtil den sidste start, hvor den nordiske mester, Jonna
Lappalainen, sammen med sin makker, Kvarnstrøm, sneg sig forbi og
spillede guldet hjem til Finland med kun 15 kegler.
Fjerdepladsen blev også dansk og gik til Lea Sambleben, Joker, og Mia
Schmidt, Center. Iben Tchu, Rossini, og Heidi Pedersen, Center, endte
på 7. pladsen. Og for at fuldende den nordiske triumf besatte Norge
3. pladsen.
Individuelt ligger de danske piger også flot placeret efter de 6
fØrste serier. Anette er nr. 2 med 1198, Pia nr. 3 med 1121, Heidi
nr. 4 med 1117 og Lea nr. 6 med 1091. Iben Tchu er kommet skidt fra
start og ligger næsten 100 kegler efter Lea Sambleben.

~ Der går 16 spillere videre til finalen, når de om yderligere 12 seri-
er er nået så langt.
Det forlyder fra Belgien, at drengene skal finde et helt andet slags
storspil frem, hvis de skal gøre sig gældende i det skrappe selskab.
Bedste drenge-double blev Morten Andersen, BCM, og Carsten Gjertsen,
HBK, på en beskeden 17. plads.
Europamesterskaberne former sig her i starten som en gentagelse af
de nordiske mesterskaber. Det er de nordiske lande der dominerer
totalt. Hos drengene blev det Finland på 1. pladsen og Sverige på de
to næste pladser.
Mesterskaberne fortsætter med trible og 5-mandshold inden der Lang-
fredag tages fat på finalerne.

223 I SNIT OG EN 300-SERIE VAR IKKE NOK
Den irske mester, Philip Dunne, fØrte med et snit på 223 og en 300-
serie midt i det hele, solidt hele vejen i den individuelle Europa
Cup, men måtte i sidste ende se sig slået i trinfinalen. De store
resultater fra de 19 serier i de indledende runder er ikke til megen
nytte, når trinfinalen starter og alle resultater nulstilles. Philip

~ Dunne måtte se guldet forsvinde, da han mØdte finnen Jaakko Tapani
Peltola, der over 2 serier slog 481 mod irlænderens 412.
De danske deltagere, Lisbeth Jensen og Kim Andersson, spillede begge
to meget pænt, men det var ikke nok. Lisbeth blev nr. 12 med en snit
på 184 og Kim kom på en 13. plads efter at have spillet de 19 serier
med et gennemsnit på 198.
Ann Nystrøm, Sverige, satte sig på kvindernes guldmedalje, efter at
have spillet med et snit på over 200.

IKAST MED I FAMILIEN
Med et nyt bowlingcenter midt i byen, kom "Byen der klæder folk på"
med i "bowlingfamilien".
Der står otte investorer bag selskabet Big Bowl. Og centret i Ikast
er det fØrste i rækken af selskabets nye bowlingcentre, hvor Brande
og Esbjerg bliver de næste.
Borgmester Broberg Lind (V) kastede den fØrste kugle, og satte en
split netop i venstre side. Men, som han sagde, skulle hans fØrste
optræden på en bowlingbane ikke være kendetegnet for centre s fremtid.
Det bliver det heller ikke. Der er meget miljø og en hyggelig atmos-

~ fære i hele centret omkring de 8 baner. Der er Pool-billard med
kugler i alle regnbuens farver, samt et restuationsmiljø og mødeloka-
ler i fine afstemte farver. IfØlge Mads Poulsen, der er daglig leder,
er der allerede tiltag til organiseret bowling i Ikast.
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REMINDER
Det er inden den 9. maj, at forbundsbestyrelse, unionsbestyrelser og
kredsbestyrelser skal have indsendt deres bud på, hvem der skal kåres
som "Arets Leder" 1991.
Husk at indstillingen til forbundskontoret skal indeholde en uddyben-
de begrundelse, samt den pågældende s navn, adresse og klubtilhØrsfor-
hold.
ENGLÆNDER VIL HAVE DANSKERNE TIL AT SPILLE BOWLS
Ifølge Søndagsavisen i Nordsjælland arbejder en herboende englænder,
Mike PestelI, på at få danskerne til at spille bowls.
Bowls er en 700 år gammel engelsk afart af bowling, der spilles med
små halvanden kilo tunge kugler på græsbaner. Bowls har ikke meget
andet end næsten navnet med bowling at gøre. Efter beskrivelsen at
dØmme har bowls nærmere noget med boccia at gøre, idet det med visse
forhindringer handler om at komme nærmest en lille kugle kaldet Jack
i den anden ende af den 14 meter lange bane.

SPONSORERING
I Idrætsliv nr. 3/92 anmeldes en bog skrevet af Hanne Christensen om
sponsorering.
Bogen fortæller om de overvejelser, som klubberne skal gøre sig inden
de begynder at lede efter en sponsor. Vil klubben overhovedet benytte
sig af en sponsor? Hvad vil det indebære af forpligtelser, og kan en
indgåelse af en sponsorkontrakt forenes med klubbens grundidA? Hvad
kan klubben i givet fald tilbyde den kommende sponsor? Bogen for-
tæller grundig om de overvejelser firmaer og kulturinstitutioner må
og skal gøre sig, inden de går igang med sponsorforhandlinger.
Bogen, der er udkommet på forlaget "Børsen Bøger", er på 226 sider
og koster 375 kroner.
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